
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Briuselis, 2014 09 15  
COM(2014) 578 final 

ANNEX 3 

  

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo 

dėl Vakarų Afrikos valstybių, VAVEB bei VAEPS ir Europos Sąjungos bei jos valstybių 
narių ekonominės partnerystės susitarimo (EPS) sudarymo 

 



 

LT 2   LT 

B PRIEDAS 

VAKARŲ AFRIKOS KILMĖS PRODUKTAMS TAIKOMI MUITAI 

1. Atsižvelgiant į 2, 3 ir 4 dalis, nuo šio susitarimo įsigaliojimo dienos visiškai 
panaikinami visų SS 1–97 skirsniuose, išskyrus 93 skirsnį, nurodytų Vakarų Afrikos 
Šalies kilmės produktų importo į Europos Sąjungos Šalį muitai (toliau – Europos 
Sąjungos muitai). 93 skirsnyje nurodytiems produktams Europos Sąjungos Šalis 
toliau taiko pagal didžiausio palankumo režimą nustatytus muitus (toliau – DPR 
muitai). 

2. a) Nuo šio susitarimo įsigaliojimo dienos iki 2015 m. rugsėjo 30 d. Europos 
Sąjungos Šalis gali nustatyti DPR muitą 1701 tarifinei pozicijai priskiriamiems 
Vakarų Afrikos kilmės produktams, kurių importo perviršis nurodomas toliau 
pagal baltojo cukraus ekvivalentą, jei manoma, kad dėl jų atsiranda Europos 
Sąjungos Šalies cukraus rinkos sutrikimų: 

i) prekybos metais 3,5 mln. tonų Kotonu susitarimą pasirašiusių Afrikos, 
Karibų ir Ramiojo vandenyno valstybių grupės narių (toliau – AKR 
valstybių) kilmės produktų ir 

ii) 2014–2015 prekybos metais 1,6 mln. tonų AKR valstybių, kurių 
Jungtinių Tautų Organizacija (JTO) nepripažįsta mažiausiai 
išsivysčiusiomis šalimis, kilmės produktų.  

b) a punkto nuostatos netaikomos 1701 tarifinei pozicijai priskiriamiems 
importuojamiems produktams, kurių kilmės šalį – vieną iš Susitarimą 
pasirašiusių Vakarų Afrikos valstybių – JTO pripažįsta viena iš mažiausiai 
išsivysčiusių šalių. Tačiau tokiems importuojamiems produktams vis tiek 
taikomos 22 straipsnio nuostatos1. 

c) DPR muitas panaikinamas prekybos metų, kuriais jis nustatomas, pabaigoje. 

d) Apie bet kokias priemones, kurių imamasi pagal šią dalį, nedelsiant pranešama 
Jungtiniam EPS įgyvendinimo komitetui, o komitetas reguliariai rengia 
konsultacijas šiuo klausimu. 

3. Nuo 2015 m. spalio 1 d. taikant 22 straipsnio nuostatas, galima laikyti, kad 1701 
tarifinei pozicijai priskiriamų produktų rinkos sutrikimų atsiranda tada, kai Bendrijos 
baltojo cukraus kaina du mėnesius iš eilės krenta iki mažiau nei 80 procentų 
vidutinės Bendrijos ankstesnių prekybos metų baltojo cukraus kainos. 

4. Nuo šio susitarimo įsigaliojimo dienos iki 2015 m. rugsėjo 30 d. 1704 90 99, 1806 10 
30, 1806 10 90, 2106 90 59 ir 2106 90 98 tarifinėms pozicijoms priskiriamiems 
produktams taikomas specialus priežiūros mechanizmas, siekiant užtikrinti, kad 
nebūtų vengiama 2 dalyje nustatytų priemonių. Jeigu tokių Vakarų Afrikos Šalies 
kilmės produkto ar įvairių tokių produktų bendras importo kiekis per dvylika (12) 
mėnesių iš eilės iš viso padidėja daugiau kaip 20 procentų, palyginti su metinio 
importo vidurkiu per tris (3) paskutinius  dvylikos (12) mėnesių laikotarpius, 
Europos Sąjungos Šalis išnagrinėja prekybos pobūdį, ekonominį pagrįstumą ir 
cukraus importo dalį ir, jeigu nustato, kad toks importas naudojamas tam, kad būtų 

                                                 
1 Šiuo tikslu nukrypstant nuo 22 straipsnio, atskiroms Vakarų Afrikos valstybėms, 

kurias Jungtinių Tautų Organizacija (JTO) pripažino mažiausiai išsivysčiusiomis 
šalimis, gali būti taikomos apsaugos nuostatos. 



 

LT 3   LT 

išvengta 2 dalyje nustatytų priemonių, ji gali sustabdyti lengvatinio režimo taikymą 
ir 1704 90 99, 1806 10 30, 1806 10 90, 2106 90 59 ir 2106 90 98 tarifinėms 
pozicijoms priskiriamiems Vakarų Afrikos Šalies kilmės produktams nustatyti 
specialius DPR importo muitus pagal Europos Sąjungos bendrąjį muitų tarifą. 2 
dalies b, c ir d punktai mutatis mutandis taikomi šioje dalyje nurodytiems 
veiksmams. 

5. 1 dalis netaikoma 0803 00 19 tarifinei pozicijai priskiriamiems Vakarų Afrikos 
kilmės produktams, kurie išleisti į laisvą apyvartą atokiausiuose Europos Sąjungos 
Šalies regionuose. 1 dalis netaikoma 1701 tarifinei pozicijai priskiriamiems Vakarų 
Afrikos kilmės produktams, kurie išleisti į laisvą apyvartą Prancūzijos užjūrio 
departamentuose. Ši nuostata taikoma dešimt (10) metų. Šis laikotarpis pratęsiamas 
dar dešimčiai (10) metų, jei Šalys nesusitaria kitaip. 


